
MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
01 - GABINETE DO MINISTRO DO PLANEAMENTO E DAS INFRAESTRUTURAS

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.15  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.03  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.D0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.17

1011 TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES MOVEIS

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

PUBLICIDADE

Total do agrupamento     976 450                                   976 450

    56 541

    513 957

    82 212

    19 492

    21 933

     

    47 542

    47 542

    5 000

     

     

    45 567

    136 664

    20 049

    5 000

    15 000

     

    1 990

    1 250

    3 750

    2 500

    3 000

    9 890

    25 500

    18 704

     

    17 500

     550

    13 600

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    56 541

    513 957

    82 212

    19 492

    21 933

     

    47 542

    47 542

    5 000

     

     

    45 567

    136 664

    20 049

    5 000

    15 000

     

    1 990

    1 250

    3 750

    2 500

    3 000

    9 890

    25 500

    18 704

     

    17 500

     550

    13 600

    50 000
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
01 - GABINETE DO MINISTRO DO PLANEAMENTO E DAS INFRAESTRUTURAS

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

07

12

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

07.01

12.02

INVESTIMENTOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.17.C0 

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

12.02.00  

OUTRA

OUTROS SERVIÇOS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

HARDWARE DE COMUNICACOES

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE DE COMUNICACOES

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    197 550

    30 000

    182 231

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    197 550

    30 000

    182 231

   1 204 000                                  1 204 000Total da medida

Total do programa    1 204 000                                  1 204 000

Total da subdivisão    1 204 000                                  1 204 000

    4 792

    4 475

     

     

    20 000

     

     

    10 000

    182 231

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 792

    4 475

     

     

    20 000

     

     

    10 000

    182 231
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
02 - GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E COESAO

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.18  

02.01.21  

02.02.03  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.17

1011 TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

PUBLICIDADE

Total do agrupamento     778 618                                   778 618

    52 192

    400 013

    77 768

    8 066

    15 007

     

    37 490

    37 490

    5 000

     

     

    46 668

    98 924

    30 000

    8 000

    19 000

     

    11 742

     834

    5 000

    2 000

    9 238

    20 000

    41 850

     

    3 750

    4 000

     500

    18 456

    52 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    52 192

    400 013

    77 768

    8 066

    15 007

     

    37 490

    37 490

    5 000

     

     

    46 668

    98 924

    30 000

    8 000

    19 000

     

    11 742

     834

    5 000

    2 000

    9 238

    20 000

    41 850

     

    3 750

    4 000

     500

    18 456

    52 000
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
02 - GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E COESAO

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

12.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.17.C0 

02.02.25  

12.02.00  

OUTRA

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    243 382

    145 592

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    243 382

    145 592

   1 022 000                                  1 022 000Total da medida

Total do programa    1 022 000                                  1 022 000

Total da subdivisão    1 022 000                                  1 022 000

    2 012

    15 000

    145 592

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 012

    15 000

    145 592
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
03 - GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DAS INFRAESTRUTURAS

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.12  

02.01.15  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.03  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

1011 TITULARES DE ÓRGÃOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ÓRGÃOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

Total do agrupamento     628 051                                   628 051

    52 192

    315 541

    52 884

    21 732

    13 516

     

    30 645

    30 645

    2 000

     

     

    49 208

    59 688

    40 000

    6 000

    26 000

     

    10 000

    1 916

    5 625

    2 257

    6 000

    8 000

    9 238

    30 000

    40 000

     

    27 500

    5 000

    10 000

    17 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    52 192

    315 541

    52 884

    21 732

    13 516

     

    30 645

    30 645

    2 000

     

     

    49 208

    59 688

    40 000

    6 000

    26 000

     

    10 000

    1 916

    5 625

    2 257

    6 000

    8 000

    9 238

    30 000

    40 000

     

    27 500

    5 000

    10 000

    17 500
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
03 - GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DAS INFRAESTRUTURAS

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

07

12

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

07.01

12.02

INVESTIMENTOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.13  

02.02.17

02.02.17.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.A0

12.02.00  

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

PUBLICIDADE

OUTRA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    321 048

    20 901

    108 896

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    321 048

    20 901

    108 896

    970 000                                   970 000Total da medida

Total do programa     970 000                                   970 000

Total da subdivisão     970 000                                   970 000

    43 634

     

    4 512

     

    5 000

    22 866
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    10 901

    108 896
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    4 512

     

    5 000

    22 866

     

     

    10 000
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MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
04 - UNIDADE NACIONAL DO MECANISMO FINANCEIRO DO ESPAÇO ECONOMICO EUROPEU

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.01  

01.02.02  

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.08

02.01.08.C0 

02.01.18  

02.02.02  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.C0 

1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

GRATIFICAÇÕES VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

OUTROS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

LIMPEZA E HIGIENE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

OUTRA

Total do agrupamento     6 000                              232 213     238 213

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     200

     100

    1 300

    2 000

     

    1 500

    1 000

    2 500

    3 000

    3 000

    16 000

     

    2 000

    4 000

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    136 226

    13 071

    1 400

    6 927

     

    11 353

    11 353

     

    4 700

    6 000

     

     

    19 199

    21 984

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    136 226

    13 071

    1 400

    6 927

     

    11 353

    11 353

    6 000

    4 700

    6 000

     

     

    19 199

    21 984

     

     200

     100

    1 300

    2 000

     

    1 500

    1 000

    2 500

    3 000

    3 000

    16 000

     

    2 000

    4 000

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - AÇAO GOVERNATIVA
01 - GABINETES DOS MEMBROS DO GOVERNO
04 - UNIDADE NACIONAL DO MECANISMO FINANCEIRO DO ESPAÇO ECONOMICO EUROPEU

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

12.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.25  

12.02.00  

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS SERVIÇOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    47 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 183

    47 000

    41 183

    53 000                              232 213     285 213Total da medida

Total do programa     53 000                              232 213     285 213

Total da subdivisão     53 000                              232 213     285 213

Total da divisão    3 249 000                              232 213    3 481 213

Total do capítulo    3 249 000                              232 213    3 481 213

     

     

    2 000

    3 400

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 183

     

     

    2 000

    3 400

    41 183

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
02 - SERVIÇOS DE SUPORTE AO PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - GABINETE DE PREV. E INV. DE ACIDENTES COM AERONAVES E DE ACIDENTES RODOVIARIOS
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.C0 

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.C0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.C0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

OUTROS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

Total do agrupamento     620 197                                   620 197

    375 505

    13 071

    1 400

    15 007

     

    31 293

    31 293

    10 000

    35 000

     476

     

     

    10 479

    96 673

    15 375

     728

    3 000

     

    1 500

     500

    5 000

     

    15 000

    5 500

    15 000

     

    35 620

    26 304

    31 000

     170

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    375 505

    13 071

    1 400

    15 007

     

    31 293

    31 293

    10 000

    35 000

     476

     

     

    10 479

    96 673

    15 375

     728

    3 000

     

    1 500

     500

    5 000

     

    15 000

    5 500

    15 000

     

    35 620

    26 304

    31 000

     170

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
02 - SERVIÇOS DE SUPORTE AO PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - GABINETE DE PREV. E INV. DE ACIDENTES COM AERONAVES E DE ACIDENTES RODOVIARIOS
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.C0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.25  

06.02.01  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

07.01.11

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

OUTRA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

IMPOSTOS E TAXAS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

SOFTWARE DE COMUNICACOES

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    324 497

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    324 497

    1 500

    2 000

    4 000

    4 000

    1 300

    6 500

    1 500

    40 000

     

    50 000

    1 500

     

     500

    3 750

     

    3 250

     500

     

    50 000

    1 000

    1 500

     

     

    20 000

     

     

    45 000

     

     

    10 000

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    4 000

    4 000

    1 300

    6 500

    1 500

    40 000

     

    50 000

    1 500

     

     500

    3 750

     

    3 250

     500

     

    50 000

    1 000

    1 500

     

     

    20 000

     

     

    45 000

     

     

    10 000

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
02 - SERVIÇOS DE SUPORTE AO PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
01 - GABINETE DE PREV. E INV. DE ACIDENTES COM AERONAVES E DE ACIDENTES RODOVIARIOS
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

12.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

07.01.11.A0 

12.02.00  

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

Total do agrupamento

Total das extra-orçamentais

    102 806

    107 152

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    102 806

    107 152

   1 049 000                                  1 049 000Total da medida

Total do programa    1 049 000                                  1 049 000

Total da divisão    1 049 000                                  1 049 000

Total do capítulo    1 049 000                                  1 049 000

    24 806

    107 152

     

     

     

     

     

     

     

     

    24 806

    107 152

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
01 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.58

04.03.05.58.75

08.03.06

08.03.06.58

08.03.06.58.75

3051

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   6 670 953

    5 635

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 670 953

    5 635

   6 676 588                                  6 676 588Total da medida

Total do programa    6 676 588                                  6 676 588

Total da divisão    6 676 588                                  6 676 588

     

     

   6 670 953

     

     

    5 635

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 670 953

     

     

    5 635

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
02 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO NORTE - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.852041

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO NORTE
Total do agrupamento    1 714 000                                  1 714 000

   1 714 000                                  1 714 000Total da medida

Total do programa    1 714 000                                  1 714 000

Total da divisão    1 714 000                                  1 714 000

     

     

   1 714 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 714 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
03 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO CENTRO - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.862041

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO CENTRO
Total do agrupamento    2 200 000                                  2 200 000

   2 200 000                                  2 200 000Total da medida

Total do programa    2 200 000                                  2 200 000

Total da divisão    2 200 000                                  2 200 000

     

     

   2 200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 200 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
04 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE  LVT - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.872041

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE LISBOA E VALE DO TEJO
Total do agrupamento    2 690 000                                  2 690 000

   2 690 000                                  2 690 000Total da medida

Total do programa    2 690 000                                  2 690 000

Total da divisão    2 690 000                                  2 690 000

     

     

   2 690 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 690 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.882041

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO
Total do agrupamento    2 602 750                                  2 602 750

   2 602 750                                  2 602 750Total da medida

Total do programa    2 602 750                                  2 602 750

Total da divisão    2 602 750                                  2 602 750

     

     

   2 602 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 602 750

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
03 - SERVIÇOS DA AREA DO PLANEAMENTO
06 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.892041

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE
Total do agrupamento    1 234 000                                  1 234 000

   1 234 000                                  1 234 000Total da medida

Total do programa    1 234 000                                  1 234 000

Total da divisão    1 234 000                                  1 234 000

Total do capítulo    17 117 338                                  17 117 338

     

     

   1 234 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 234 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
04 - SERVIÇOS DA AREAS DAS INFRAESTRUTURAS
01 - LABORATORIO NACIONAL DE ENGENHARIA CIVIL, I.P. - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

053 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - INVESTIGAÇÃO

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.233032

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

LABORATÓRIO NACIONAL DE ENGENHARIA CIVIL
Total do agrupamento    10 100 000                                  10 100 000

   10 100 000                                  10 100 000Total da medida

Total do programa    10 100 000                                  10 100 000

Total da divisão    10 100 000                                  10 100 000

     

     

   10 100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   10 100 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
04 - SERVIÇOS DA AREAS DAS INFRAESTRUTURAS
03 - INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES - TRANSF. OE
96 - COORDENAÇAO DO PROGRAMA

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

055 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES FERROVIÁRIOS

08 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.57

08.03.06.57.493034

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES, I.P.
Total do agrupamento    2 000 000                                  2 000 000

   2 000 000                                  2 000 000Total da medida

Total do programa    2 000 000                                  2 000 000

Total da subdivisão    2 000 000                                  2 000 000

     

     

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 000 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
04 - SERVIÇOS DA AREAS DAS INFRAESTRUTURAS
03 - INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES - TRANSF. OE
97 - INDEMNIZAÇOES COMPENSATORIAS

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

055 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES FERROVIÁRIOS

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.493034

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES, I.P
Total do agrupamento    86 203 892                                  86 203 892

   86 203 892                                  86 203 892Total da medida

Total do programa    86 203 892                                  86 203 892

Total da subdivisão    86 203 892                                  86 203 892

     

     

   86 203 892

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   86 203 892

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
04 - SERVIÇOS DA AREAS DAS INFRAESTRUTURAS
03 - INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES - TRANSF. OE
98 - RESERVA ORÇAMENTAL

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

055 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES FERROVIÁRIOS

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.493034

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS DE FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES, I.P.
Total do agrupamento    1 184 882                                  1 184 882

   1 184 882                                  1 184 882Total da medida

Total do programa    1 184 882                                  1 184 882

Total da subdivisão    1 184 882                                  1 184 882

Total da divisão    89 388 774                                  89 388 774

Total do capítulo    99 488 774                                  99 488 774

     

     

   1 184 882

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 184 882

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
0 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
90 - ENTIDADES PUBLICAS RECLASSIFICADAS
01 - INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL - TRANSF. OE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

054 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.913033

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, S.A.
Total do agrupamento    48 054 203                                  48 054 203

   48 054 203                                  48 054 203Total da medida

Total do programa    48 054 203                                  48 054 203

Total da divisão    48 054 203                                  48 054 203

Total do capítulo    48 054 203                                  48 054 203

   168 958 315                              232 213    169 190 528Total das Atividades

     

     

   48 054 203

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   48 054 203

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
01 - LABORATORIO NACIONAL DE ENGENHARIA CIVIL, I.P.
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

004 SERV. GERAIS DA A.P. - INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA DE CARÁCTER GERAL

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.231014

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

LABORATÓRIO NACIONAL DE ENGENHARIA CIVIL
Total do agrupamento    1 400 000                                  1 400 000

   1 400 000                                  1 400 000Total da medida

Total do programa    1 400 000                                  1 400 000

Total da divisão    1 400 000                                  1 400 000

     

     

   1 400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 400 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
02 - COORDENAÇAO DO PROGRAMA
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

055 TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES FERROVIÁRIOS

08 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.57

08.03.06.57.493034

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES
Total do agrupamento    1 800 000                                  1 800 000

   1 800 000                                  1 800 000Total da medida

Total do programa    1 800 000                                  1 800 000

Total da divisão    1 800 000                                  1 800 000

     

     

   1 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 800 000

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
03 - INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, S.A.
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

054

079

TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES - PARCERIAS PÚBLICO PRIVADAS 

04

08

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

08.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.57

04.03.05.57.91

08.03.06

08.03.06.57

08.03.06.57.91

08.03.06

08.03.06.57

08.03.06.57.91

3033

3033

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, S.A.

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, S.A.

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

INFRAESTRUTURAS DE PORTUGAL, S.A.

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   60 000 000

   45 083 695

   531 262 102

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   60 000 000

   45 083 695

   531 262 102

   105 083 695

   531 262 102

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   105 083 695

   531 262 102

Total da medida

Total da medida

Total do programa    636 345 797                                  636 345 797

Total da divisão    636 345 797                                  636 345 797

     

     

   60 000 000

     

     

   45 083 695

     

     

   531 262 102

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   60 000 000

     

     

   45 083 695

     

     

   531 262 102

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
60 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO CENTRO
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

063

084

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

SIMPLEX +

04

04

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03

04.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.86

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.86

3051

3051

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO CENTRO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO CENTRO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    14 500

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 500

    4 500

    14 500

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 500

    4 500

Total da medida

Total da medida

Total do programa     19 000                                   19 000

Total da divisão     19 000                                   19 000

     

     

    14 500

     

     

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 500

     

     

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
62 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

001

031

033

065

SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - PROTECÇÃO DO MEIO AMBIENTE E CONSERVAÇÃO DA
NATUREZA

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - DIVERSAS NÃO ESPECIFICADAS

04

08

04

04

04

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

04.03

08.03

04.03

04.03

04.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.88

08.03.06

08.03.06.56

08.03.06.56.88

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.88

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.88

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.88

1011

2044

2046

3053

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    2 250

    10 976

    30 464

    10 000

    11 597

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

    10 976

    30 464

    10 000

    11 597

    13 226

    30 464

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    13 226

    30 464

    10 000

Total da medida

Total da medida

Total da medida

     

     

    2 250

     

     

    10 976

     

     

    30 464

     

     

    10 000

     

     

    11 597

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 250

     

     

    10 976

     

     

    30 464

     

     

    10 000

     

     

    11 597

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
62 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

065

084

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - DIVERSAS NÃO ESPECIFICADAS

SIMPLEX +

08

04

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

08.03

04.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.56

08.03.06.56.88

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.882046

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALENTEJO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     188

    21 525

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     188

    21 525

    11 785

    21 525

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 785

    21 525

Total da medida

Total da medida

Total do programa     87 000                                   87 000

Total da divisão     87 000                                   87 000

     

     

     188

     

     

    21 525

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     188

     

     

    21 525

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
63 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

003

031

063

SERV. GERAIS DA A.P. - COOPERAÇÃO ECONÓMICA EXTERNA

HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

08

04

08

04

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

04.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.89

08.03.06

08.03.06.56

08.03.06.56.89

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.89

08.03.06

08.03.06.56

08.03.06.56.89

04.03.05

04.03.05.56

04.03.05.56.89

1013

2044

3051

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    10 997

     400

    16 436

     400

    52 167

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 997

     400

    16 436

     400

    52 167

    11 397

    16 836

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 397

    16 836

Total da medida

Total da medida

     

     

    10 997

     

     

     400

     

     

    16 436

     

     

     400

     

     

    52 167

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 997

     

     

     400

     

     

    16 436

     

     

     400

     

     

    52 167

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
63 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

08.03.06

08.03.06.56

08.03.06.56.89

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE
Total do agrupamento     3 600                                   3 600

    55 767                                   55 767Total da medida

Total do programa     84 000                                   84 000

Total da divisão     84 000                                   84 000

     

     

    3 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 600

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
9 - MPI - PROJETOS - SI
50 - PROJETOS
64 - AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO
 

014 PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.58

04.03.05.58.75

08.03.06

08.03.06.58

08.03.06.58.75

3051

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONOMOS

AGENCIA PARA O DESENVOLVIMENTO E COESAO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   3 935 931

    269 957

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 935 931

    269 957

   4 205 888                                  4 205 888Total da medida

Total do programa    4 205 888                                  4 205 888

Total da divisão    4 205 888                                  4 205 888

Total do capítulo    643 941 685                                  643 941 685

   643 941 685                                  643 941 685Total dos Projetos

   812 900 000                              232 213    813 132 213Total do ministerio

     

     

   3 935 931

     

     

    269 957

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 935 931

     

     

    269 957

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2018

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC RECEITAS
 PRÓPRIAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA RECEITAS
GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

Ministério: 13 - PLANEAMENTO E INFRAESTRUTURAS
 
 
 
 

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

12.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

12.02.00  

12.02.00  

12.02.00  

12.02.00  

12.02.00  

 

 

 

 

 

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA
Total das operações extra-orçamentais     543 871                              41 183     585 054

     

    107 152

    108 896

    145 592

    182 231

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 183

     

     

     

     

    41 183

    107 152

    108 896

    145 592

    182 231

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

TRANSFERÊNCIAS
AP

     

     

     

     

     

     


